
Korupcijos prevencijos politikos  

1 priedas 

PATVIRTINTA 

UAB Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo”  

direktoriaus 2025 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. 1-18  

 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS UAB LIETUVOS PARODŲ IR KONGRESŲ CENTRE 

„LITEXPO” ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS  

 

Šis korupcijos prevencijos įgyvendinimo priemonių planas (toliau – Planas) skirtas užtikrinti skaidrią, 

sąžiningą ir atsakingą UAB Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ veiklą, mažinant galimas 

korupcijos apraiškas ir užkertant kelią neskaidriai veiklai. 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingas 

asmuo (skyrius) 

Vykdymo 

laikas 
Laukiamas rezultatas 

1 UŽDAVINYS – DIDINTI DARBUOTOJŲ SĄMONINGUMĄ IR SUPRATIMĄ APIE KORUPCIJĄ 

1.1 Darbuotojų sąmoningumo didinimas  Personalo 

vadovas 
Nuolat 

Visi darbuotojai supažindinti su korupcijos 

prevencijos politika, priemonių planu. 

1.2 Darbuotojų apklausų dėl galimų 

korupcijos apraiškų̨ LITEXPO 

atlikimas 

Personalo 

vadovas 

Bent vieną 

kartą per 

metus 

Gauti rezultatai apie galimas korupcijos 

apraiškas, identifikuotos LITEXPO veiklos 

sritys, kuriose korupcijos pasireiškimo 

tikimybė yra didžiausia  

1.3 Mokymų (vidinių ar išorinių), 

susijusių su darbuotojų etikos ir 

antikorupcinio elgesio nuostatų 

ugdymu ir laikymusi organizavimas 

Skyrių vadovai 

Bent vieną 

kartą per 

metus 

Sudarytos galimybės darbuotojams tobulėti 

korupcijos ir sukčiavimo prevencijos srityje 

1.4 Privalomas darbuotojų gaunamų 

dovanų, kurių vertė yra lygi ar viršija 

30 Eur sumą, deklaravimas ir 

kontrolė 

Skyrių vadovai Nuolat 

Sumažinama korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, darbuotojai deklaruojama 

gaunamas dovanas 

1.5 Privalomas vadovų ir darbuotojų, 

dirbančių su viešaisiais pirkimais, 

privačių interesų deklaravimas ir 

kontrolė 

Viešųjų pirkimų 

specialistas, 

teisininkas 

Nuolat 

Sumažinama korupcijos pasireiškimo 

tikimybė. 

1.6 Galimybė LITEXPO darbuotojams 

anonimiškai pranešti apie galimas 

neetiško ar su galimu 

piktnaudžiavimu, sukčiavimu ar 

korupcijos rizika susijusio elgesio 

apraiškas 

Teisininkas Nuolat 

Padidėjęs LITEXPO darbuotojų 

įsitraukimas į antikorupcinę veiklą, 

užtikrinamas kanalas informacijai gauti bei 

konfidencialumas 

1.7 Nusišalinimo nuo dalyvavimo 

rengiant, svarstant ar priimant 

sprendimus, kurie sukelia (gali 

sukelti) interesų konfliktą̨ 

užtikrinimas 

Visi darbuotojai Nuolat 

Užtikrintas LITEXPO priimamų sprendimų 

skaidrumas ir nešališkumas bei užkirstas 

kelias galimoms korupcijos apraiškoms 

2 UŽDAVINYS – UŽTIKRINTI VEIKLOS VIEŠUMĄ IR SKAIDRUMĄ 

2.1 Atsiskaitymai už paslaugas įmanomi 

tik pagal išankstines sąskaitas arba 

PVM sąskaitas - faktūras bankiniu 

pavedimu arba informacijos centre 

renginių metu 

Vyr. 

Finansininkas 
Nuolat 

Užtikrinamas finansinis skaidrumas, 

mažinama korupcijos rizika, stiprinama 

kontrolė: finansų ir apskaitos skyrius gali 

lengvai stebėti finansines operacijas 

2.2 Sutarčių bei dalyvavimo parodose 

reglamento atnaujinimas, įtraukiant 

punktus apie antikorupcinius 

įsipareigojimus ir pranešimus apie 

Skyrių vadovai, 

teisininkas 
Nuolat 

Užtikrinama tiekėjų, klientų atsakomybė 

laikytis antikorupcinių reikalavimų, 

nustatytos aiškios taisyklės dėl skaidraus 

elgesio. 



korupciją bendradarbiavimo su 

LITEXPO metu 

2.3 Diferencijuotos patalpų nuomos ir 

paslaugų  kainodaros patvirtinimas 
Vadovas 

Bent kartą per 

metus 

Patvirtinta aiški kainodara bei nuolaidų 

taikymo principai, kuriuos taikant 

užtikrinamas skaidrumas, sumažinama 

korupcijos pasireiškimo tikimybė 

2.4 Informacijos apie vykdytus, 

vykdomus ir planuojamus vykdyti 

viešuosius pirkimus skelbiama CVPI 

IS sistemoje arba litexpo.lt puslapyje 

Viešųjų pirkimų 

vadybininkas 
Nuolat 

Sumažinama korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, viešųjų pirkimų skaidrumo 

didinimas. 

2.5 Informacijos apie viešus konkursus 

ir atrankas laisvoms pareigybėms 

užimti talpinimas bent dviejose 

skirtinguose kanaluose (LITEXPO 

interneto svetainėje, Linkedin, kiti 

darbuotojų paieškų portalai ir kt.) 

Personalo 

vadovas 
Nuolat 

Didinamas informacijos apie karjeros 

galimybes prieinamumas. 

 

2.6 Anonimiškų pranešimų kanalo apie 

pažeidimus užtikrinimas 

Teisininkas Nuolat 

Užtikrinamas kanalas informacijai gauti ir 

stebėti galimus korupcinius pažeidimus. 

Apie galimybę pranešti detalesnė 

informacija: 

https://www.litexpo.lt/pranesk-apie-

pazeidimus/ 

2.7 Esamų  partnerių apklausos dėl 

korupcijos apraiškų LITEXPO 

vykdymas 
Teisininkas Pagal poreikį 

Užtikrinamas galimų apraiškų įvertinimas, 

skaidrumas ir atskaitomybė 

 

2.8 Skundų, pranešimų̨ ir apklausų būdu 

gautos informacijos dėl galimai 

korupcinio pobūdžio veikų 

nagrinėjimas 
Administracija Pagal poreikį 

Užtikrinamas galimų apraiškų 

eliminavimas, skaidrumas ir atskaitomybė 

 

3 UŽDAVINYS – BENDRADARBIAUTI SU IŠORĖS PARTNERIAIS, SIEKIANT UŽKIRSTI KELIĄ KORUPCIJAI 

3.1 Kreipimasis į Specialiųjų̨ tyrimų 

tarnybą dėl informacijos apie 

asmenį, siekiantį eiti atitinkamas 

pareigas LITEXPO LR teisės aktų 

nustatytais atvejais 

Personalo 

vadovas 
Pagal poreikį 

Užtikrinamas asmenų tinkamumas eiti 

pareigas 

3.2 Kreipimasis į Specialiųjų̨ tyrimų 

tarnybą, Finansinių nusikaltimų 

tyrimo tarnybą prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, Valstybinę mokesčių 

inspekciją prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos dėl informacijos 

apie tiekėją, dalyvaujantį 

viešuosiuose pirkimuose 

Teisininkas, 

Viešųjų pirkimų 

specialistas 

Pagal poreikį 

Užtikrinama informaciją apie tiekėją: 1) ar 

yra nustatyti tiekėjo pašalinimo pagrindai; 

2) ar dėl tiekėjo ir jo vadovo yra priimtų ir 

įsiteisėjusių apkaltinamųjų teismo 

nuosprendžių, administracinių sprendimų; 

3) ar tiekėjui arba jo vadovui yra pareikštų 

įtarimų padarius korupcinio pobūdžio 

nusikalstamą veiką ar nusikalstamą veiką 

finansų sistemai; 4) ar tiekėjas  buvo 

pripažintas pažeidusiu Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo įstatymo ir Lietuvos 

Respublikos lobistinės veiklos įstatymo 

nuostatas; 5) įslaptinta informacija dėl 

asmens rengiamos, daromos ar padarytos 

nusikalstamos veikos, jeigu informacija 

neprieštarauja kitiems teisės aktams 

3.3 Bendradarbiavimas su kitomis 

institucijomis korupcijos prevencijos 

klausimais, esant poreikiui, 

savalaikis informacijos 

pasidalinimas 

Teisininkas Pagal poreikį 

Užtikrinama atskaitomybė apie korupcijos 

prevenciją, pasiekimus, skundus. 

 


